Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais

contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito do Município –

Hélio Lima Aragão Filho, extensivo à Secretaria de Mobilidade Urbana, em CARÁTER DE

URGÊNCIA, que sejam envidados esforços para a implantação de placa de sinalização acesso

livre à direita de acordo com a Lei 14.071/2020 do Código Brasileiro de Trânsito, próximo ao

semáforo da PE-160 ao lado do Bar do Arrumadinho em direção à Rua Clementino de Moura.

JUSTIFICATIVA

É necessário providenciar, visando uma melhor mobilidade, uma placa de ACESSO

LIVRE indicando que os carros que pretendem seguir para o centro da cidade, e não na PE, tenham

acesso e não prejudiquem o fluxo dos veículos.

Sala das Sessões, 10 de janeiro de 2025.

JOSÉ ADILSON VITORINO DA SILVA – Adilson Bolsonaro

Vereador PL

		2025-01-10T09:36:32-0300
	JOSE ADILSON VITORINO DA SILVA:08808609448